РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ   ОБЛАСТЬ

____________________________________________________________
     Управление образования администрации городского округа г. Шарья

                                           П Р И К А З
  «27» марта 2014 г.                                                                                   №201

О мероприятиях, посвящённых
Дню местного самоуправления
в городском округе город Шарья  в 2014 году

  Во исполнение постановления администрации городского округа город
Шарья от 03 марта 2014 года №251 «О проведении мероприятий,
посвящённых Дню местного самоуправления в городском округе город Шарья
в 2014 году»

приказываю:

1. Организовать и провести в общеобразовательных учреждениях мероприятия,
посвящённые Дню местного самоуправления в городском округе город Шарья в
2014 году с 3 по 25 апреля 2014 года:

• конкурс эссе учащихся образовательных учреждений города на тему «Если
бы я был мэром» (далее Конкурс) с 3 по 25 апреля 2014 года;

• цикл уроков местного самоуправления в общеобразовательных
учреждениях с участием представителей местного самоуправления
городского округа город Шарья до 25 апреля 2014 года.

2. Утвердить оргкомитет по проведению мероприятий, посвящённых Дню
местного самоуправления в составе:

• Махова О. В.- методист МБУ ИМЦ,
• Башилова Н. А. – методист МБУ ИМЦ.

3. МБУ ИМЦ (Л. Д. Соколова):
• разработать требования к эссе Конкурса;
• создать на Интернет – представительстве учреждения веб-страницу для

проведения Конкурса;
• организовать работу экспертной группы Конкурса;
• составить рейтинг участников Конкурса.

4. Утвердить экспертную группу Конкурса в составе:
• Мартынова Л. Ф., учитель истории и обществознания МБОУ Гимназия №3;
• Мальцева В. П., учитель русского и литературы МБОУ СОШ №6;
• Виноградова Н. В., учитель истории МБОУ СОШ №7;
• Муржухина Е. В., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №21;
• Соколова Т. А., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №4;
• Игнашова Е. В., учитель истории МБОУ СОШ №6;
• Ивкова И. Л., член общественного совета по развитию образования

городского округа город Шарья;
• Ольшевская С. В., член общественного совета по развитию образования

городского округа город Шарья.
5. Директорам общеобразовательных учреждений:

• обеспечить участие учащихся 8, 10 классов в Конкурсе,
• направить конкурсные работы в оргкомитет в срок до 18 апреля.2014 года;
• провести цикл уроков местного самоуправления в общеобразовательных

учреждениях с участием представителей местного самоуправления
городского округа город Шарья до 25 апреля 2014 года.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Л. Д. Соколову, директора
МБУ ИМЦ.

 И. о. начальника управления образования                                     Т. А. Куклина

    С приказом ознакомлена                                                               Л. Д. Соколова